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Nr 122.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 23 maj 1912. 
> » » i Andra kammaren den 24 maj 1912.

Biksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående upplåtande af en lägenhet från 
förra bataljönspredikantsbostället Båtegården nr HÅlfs- 
borgs län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 61).

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 15 mars 1912 aflåten proposition, nr 91, 
kar Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsråds
protokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
medgifva, att den till förra bataljonspredikantsbostället 1 mantal Båtegården 
nr 1 i Ale Sköfde socken af Älfsborgs län börande lägenheten Dammen 
må med i statsrådsprotokollet närmare angifvet område från egendomen 
upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående för
ändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obe
medlade bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa krono- 
egendomar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen 
samma dag %i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade när
mare bestämmelser.

Af vederbörande karta framgår, att torpet eller lägenheten i fråga, 
som utgöres af en aflång figur, omkring 700 meter lång med en medel
bredd af omkring 90 meter, såsom en kil skjuter till hela sin längd in i 
ett egendomen tillhörigt skogsskifte om ungefär 1,300 meters längd och 
500 meters medelbredd. Genom ett skiljande af lägenheten från egen
domen skulle alltså, såsom ock förut under ärendets gång framhållits, den 
senares figur i hög grad försämras. Yid sådant förhållande synes Riks
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dagen den föreslagna åtgärden ej gärna böra vidtagas utan synnerligen 
vägande skäl. Då sådant enligt Eiksdagens förmenande saknas ock det 
dessutom ingalunda torde vara uteslutet, att kronan i framtiden kan få 
behof af lägenheten för att därå inrätta ett skogsarbetarhem, har Riksda
gen ansett sig icke böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning. Med framhållande särskildt, att domänstyrelsen, enligt hvad af 
dess i statsrådsprotokollet återgifna uttalande i ämnet framgår, vid för
nyad utarrendering af egendomen icke torde underlåta att tillförsäkra inne- 
hafvaren af lägenheten besittningsrätt till densamma, får Riksdagen alltså 
för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande 
proposition icke vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 24 maj 1912.

Med undersåtlig vördnad.


